

## VIRKSOMHEDSTILSYN

<b>Virksomhedsnavn:</b> Tømrer- og snedkermester Bertel Clausen	<b>Dato for tilsyn:</b> 21. november 2018
<b>Tilsynsadresse:</b> Drosselvej 6	<b>Postnummer og by:</b> 8410 Rønede
<b>CVR-nr./evt. P-nummer:</b> 51 43 71 52	<b>Matrikel:</b> 38q, Rønede by, Bregnet
<b>Kontaktperson:</b> Bertel Clausen	<b>Planforhold:</b> Byzone, blandet bolig- og erhverv
<b>Telefon nr.:</b> 86 37 12 95	<b>Tilstede ved tilsynet:</b> Bertel Clausen
<b>E-mailadresse:</b> <a href="mailto:bc@bertelclausen.dk">bc@bertelclausen.dk</a>	<b>Tilsynsførende:</b> Helle Kløcher

<b>Virksomhedstype:</b> E 52 Bygningssnedekerier med et nettoproduktionsareal på mere end 200 m <sup>2</sup>	<b>Hovedaktivitet:</b> Tømrervirksomhed
---	--

<b>Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):</b>			
Basistilsyn (herunder relaterede)	X	Kampagnetilsyn	§ 9 tilsyn
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn	Øvrige tilsyn

<b>Tilsynstype (sæt x):</b>			
Administrativt tilsyn		Fysisk tilsyn	X

<b>Der er ført tilsyn med (sæt x):</b>			
Støj – støjende maskiner og aktiviteter	X	Tanke	X
Luft – emissioner, rensning og afkasthøjder	X	Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	X
Spildevand/afløbsforhold	X	Beskyttelse af jord og grundvand	X
Råvarer – opbevaring og håndtering	X	Andet	

<b>Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej):</b> Nej	<b>Dato herfor:</b>
--	---------------------

<b>Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)</b>				<b>Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)</b>			
OK		Ikke OK	X	Påbud		Forbud	Indskærpelse(-r)

<b>Jordforurening</b> (hvis det er relevant): På tilsynet blev der ikke konstateret forhold, der tyder på jordforurening.
--

<b>Bemærkninger, samlet for hele tilsynet:</b> Tilsynet har ikke givet anledning til at håndhæve miljømæssige krav.
--

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

## Tilsynsrapport for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder

Sagsid 18/47111

Nye, ændrede eller ikke tidligere noterede oplysninger er markeret med kursiv skrift.

### 1. REGULERINGSGRUNDLAG

#### Lovgivning

- De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens<sup>1</sup> § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.
- Kravet om at foretage miljøtilsyn sker i henhold til reglerne i Miljøtilsynsbekendtgørelsen<sup>2</sup>.
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen<sup>3</sup>.
- Håndtering og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen<sup>4</sup> samt Reno Djurs' Regulativ for Affald, se [www.renodjurs.dk](http://www.renodjurs.dk).
- Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter Olietankbekendtgørelsen<sup>5</sup>.

### 2. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

<b>Aktiviteter</b>	Tømrer- og snedkerarbejde. Der arbejdes lidt i værkstedet, men størstedelen af arbejdet foregår ude hos kunderne.
<b>Produktionsareal og grundareal</b>	Værksted/lager: 530 m <sup>2</sup> Grundareal: 1.697 m <sup>2</sup>
<b>Indretning</b>	Værksted, lager, garage, kontor og frokoststue.  I værkstedet er der forskellige træbearbejdningsmaskiner. Disse benyttes kun i begrænset omfang. I lageret står et dypeimprægneringsanlæg, men det anvendes stort set ikke længere.
<b>Etableret på nuværende adresse</b>	1958. Nuværende ejer overtog virksomheden i 1995.
<b>Udvidelse / ændringer</b>	Ingen ændringer i bygninger eller aktiviteter siden sidste tilsyn. Antallet af ansatte er siden sidste tilsyn ændret fra 5 til 2.
<b>Antal ansatte</b>	2
<b>Driftstid</b>	Kl. 07.00 til 16.00 på hverdage (lidt kortere torsdag og fredag), weekendarbejde forekommer.
<b>Driftsforstyrrelser og uheld</b>	Ingen.
<b>Egenkontrol / driftsjournal</b>	-
<b>Bemærkning</b>	<i>Der er ved at blive udarbejdet en lokalplan for området, hvor virksomheden er beliggende. Det er planlagt, at der skal bygges en dagligvarebutik på området. Virksomheden forventes derfor lukket i løbet af første halvdel af 2019.</i>

<sup>1</sup> Lovbekendtgørelse nr. 1121 af 3. september 2018 af lov om miljøbeskyttelse.

<sup>2</sup> Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn

<sup>3</sup> Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug

<sup>4</sup> Bekendtgørelse nr. 1309 af 18. december 2012 om affald

<sup>5</sup> Bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines

### 3. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT 2012

Nr.	Bemærkning i 2012	Efterfølgende konstatering ved tilsynet i 2018
1	Bortskaffelse af container med blandet affald.	Affald bortskaffes efter aftalen i 2012.
<b>Bemærkning</b>		Kommunen har ikke yderlige bemærkninger.

### 4. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Diverse træbearbejdningsmaskiner (11 stk.)	I værksted
2	Kompressor	I kælderen
3	Spånudsugning	Ude (motor står inden døre)
<b>Bemærkninger</b>		Spånsugningsanlægget anvendes i gennemsnit ca. 3-5 timer pr. uge. Anlægget anvendes ikke ud over normal arbejdstid af hensyn til naboer.  Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støjgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støj siden sidste tilsyn.

### 5. LUFT, LUGT

#### Udsugning, ventilation, afkast

Aktivitet/proces	Afkasthøjde over terræn (m)	Filter/ rensning
1 Oliefyr	6 m	-
2 Spånsugning	6-8 m	Cyklon
Er der regelmæssig kontrol af filtre mv. på luftafkast	Ikke relevant.	
<b>Bemærkninger:</b>	Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støv- eller lugtgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støv- eller lugtgener siden sidste tilsyn.	

#### Opvarmning

<b>Type</b>	Kalorifere oliefyr i værksted, elradiator i mandskabsrum
<b>Bemærkning</b>	Virksomheden opvarmes ved hjælp af kalorifere oliefyr og elradiator. Der anvendes en olietank fra 2008 (1.200 l, indendørs).

### 6. SPILDEVAND

<b>Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)</b>	Nej
<b>Bemærkning</b>	Der afledes ikke processpildevand fra virksomheden.

## 7. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Opbevaring (hvor)
Træ	-	Lager
Maling mv.	Original emballage	I skab i værksted
Gipsplader, rockwool, døre, vinduer mv. som medtages på byggepladserne.	-	Lager
<b>Bemærkning</b>	-	

### Tanke

Tank	Indhold	Type (nedgravet /over terræn)	Volumen (l)	Etableret (år)	Tankattest	Opfyldes krav i olietankbekendtgørelsen
1	Fyringsolie	Overjordisk (opsat 12/2-09)	1.200	2008	Ja	Ja
Er der tegn på spild ved påfyldningsstuds, på belægning eller jord						Nej
Er alder og type af tank OK						Ja
<b>Bemærkninger</b>		Fyringsolietanken er placeret i kælderen.				

## 8. AFFALD

Affaldstype	Mængde pr. år	Opbevaring (dunke/tank/container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
<b>Farligt affald:</b>					
Malingsrester, div. tuber/spraydåser, printerpatroner mv.	Begrænsede mængder	Spændelågsfad	I værkstedet	Selv	Genbrugsstation
Imprægneringsvæske* Gori 22	-	Imprægneringskar	I værkstedet	Selv	Genbrugsstationen
Eternitplader (med og uden asbest)	-	-	-	Selv	Genbrugsstationen. Køres så vidt muligt direkte på genbrugspladsen.
<b>Øvrigt affald:</b>					
Papir/pap	-	Container	Udendørs	Stena Recycling	Stena Recycling
Plast	-	Plastsæk	Indendørs	Stena Recycling	Stena Recycling

Glas	-	På jorden	Udendørs	Selv	Genbrugsstationen
Metallaffald	-	Container eller på jorden	Udendørs	-	Nogle metalfraktioner frasorteres og sælges til produkthandler. Resten bortskaffes med øvrigt affald til sortering hos Reno Djurs.
Blandet affald **	<i>Tømmes efter ca. 2-3 mdr.</i>	Container	Ude foran værksted	-	Reno Djurs, til sortering.
Træspåner	-	Spånsilo	Spånsilo		Afhentes af privat til afbrænding i fyr.
<b>Opbevares farligt affald på virksomheden</b>			Ja (meget små mængder)		
<b>Bortskaffes farligt affald i henhold til lovgivningen</b>			Ja		
<b>Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald</b>			Ja		
<b>Bemærkning</b>	<p><i>Virksomheden er tilmeldt Reno Djurs' erhvervsordning for genbrugsstationer. Affald fra byggeprojekter køres normalt direkte på genbrugsstationen. Da virksomheden ligger midt i Rønede, er der begrænset plads til oplag og sortering af affald. Det meste affald samles derfor i en container med blandet affald (se beskrivelse nedenfor).</i></p> <p><i>* Virksomheden er ved at tømme imprægneringskaret for væske, da virksomheden skal lukke. Væsken hældes i plastdunke og afleveres på genbrugsstationen.</i></p> <p><i>**Blandet affald: Plast, træ (ubehandlet og trykimprægneret), rester af gipsplader, metal, mm. I mindre omfang glas, da en beskadiget rude er svær at aflevere i container på genbrugspladsen grundet den fysiske indretning (indleveringshøjden).</i></p> <p>Da affaldet leveres til sortering hos Reno Djurs vil affaldet blive sorteret i følgende fraktioner: Jern/metal, ren træ, trykimprægneret træ, PVC-rør, samt deponering og brændbart. Det vurderes i orden, at der ikke sker kildesortering af affaldet på virksomheden. Det kan også accepteres, at mindre mængder glas (fx ved større revnede ruder, som vanskeligt kan afleveres på genbrugspladsen) samt mindre afskær fra gipsplader lægges i containeren til Reno Djurs.</p> <p>Gipsaffald bliver ikke frasorteres til genanvendelse hos Reno Djurs, og gips vil derfor blive deponeret, hvis det blandes med øvrigt affald. Hvis der fremkommer større mængder gipsaffald eller større stykker gips, skal dette afleveres på genbrugspladsens i gips-container).</p> <p>I forbindelse med tilsynet blev der ikke konstateret gipsaffald i containeren.</p> <p>Ovenstående er i 2012 afstemt med Reno Djurs affaldskonsulent Peter Madsen.</p>				

## 9. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

På tilsynet blev der ikke konstateret forhold, der tyder på jordforurening

## 10. BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

<b>Overfladerecipienter</b>	Inden for 500 m løber flere beskyttet vandløb samt ligger 2 beskyttede søer
<b>Følsomme brugerområder</b>	Ejendommen grænser op til et boligområde
<b>Vandindvindingsinteresser</b>	Ligger i indvindingsoplandet for Rønde Vandværk

## MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER

Tilsynet har ikke givet anledning til at håndhæve miljømæssige krav.